
令和5年2月5日執行

愛 知 県 知 事 選 挙



１　投票結果

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率

男 147,005            47,722                99,283          32.46%

女 147,750            46,131                101,619        31.22%

計 294,755            93,853                200,902        31.84%

男 3,013,208          1,099,190            1,914,018      36.48%

女 3,043,583          1,107,276            1,936,307      36.38%

計 6,056,791          2,206,466            3,850,325      36.43%

２　開票結果

投票総数 有効投票 無効投票 無効投票率

93,850 91,606 2,244 2.39%

2,206,439 2,151,090 55,349 2.51%

３　候補者別得票数及び当落

豊橋市 愛知県

当 無　所　属 60,136.000 1,452,648.000 現

無　所　属 11,470.000 251,263.000 新

起きる会。 5,716.000 123,940.098 新

無　所　属 5,713.999 103,883.843 新

無　所　属 5,222.000 130,374.000 新

無　所　属 3,348.000 88,981.000 新

新現
元別

有効投票数　2,151,090× 1/4 =  537,772.500

豊橋市

当 落

有効投票数　2,151,090×1/10=  215,109.000

大村　ひであき

安江　あきら

末永　けい

候補者氏名

尾形　けいこ

法定得票数

供託物没収点

山下　しゅんすけ

上原　しゅんすけ

選　挙　結　果

愛
知
県

愛知県

所属党派
得 票 数

区　分

豊
橋
市

区　分



１　総括

(1)　選挙の概要

公選法第３３条第１項

60,500,000円

  3,000,000円

(2)　有権者数、投票者数等（豊橋市）

計

47,722 99,283

46,131 101,619

93,853 200,902 8 46

(3)　選挙人名簿登録要件

登録基準日

平成17年2月6日までに出生した者

令和4年10月18日までに転入の届出をした者

令和4年12月27日までの異動届出について登録移替え

(4)　主要事務日程

曜日 期日前

火 -

12.1 木 66

21 水 46

22 木 45

木 27

火 22 講堂他

16 月 20

18 水 18

19 木 17

147,750

294,755 71,150

立候補予定者説明会（県） 10:00　県議会議事堂

令5.1.5

住所要件

選挙の種類

令和5年1月19日

34,901

選挙管理委員会

供託金の額

147,005

普通投票 期日前投票等

11,230

告　示　日

選挙すべき根拠

ポスター掲示場設置完了

 9:30   委員会室

13:00　オンライン開催

法定選挙運動費用

市内異動

31.84%

31.22%

計

令和５年2月14日任期満了による選挙

選挙の期日 令和5年2月5日

選挙期日の決定（県選管）

当日有権者数

男 11,473

女

年齢要件

棄権者数

選挙人名簿登録基準日

県庁講堂

点
字
投
票

投票率

令4.10.11

投票所内氏名掲示の順序のくじ 17:30   委員会室

代
理
投
票

事　　　　　　　　項 備　　　　　考

令和5年1月18日

令和5年1月18日

選挙管理委員会

選挙人名簿登録移し替え延期

市町村選挙事務打合せ会

22,703

投票者数

32.46%

令和5年2月5日

36,249

10

登　録　日

期日前投票事務説明会・研修会　～16日

立候補届事前審査（県） ～6日

月　日

選挙告示日

選挙のお知らせ発送

立候補の受付（選挙長）



20 金 16

19 土 15

23 月 13

25 水 11

26 木 10

28 土 8

30 月 6

水 4

2 木 3

金 2

4 土 1

5 日 0

6 月 後1

20 月 後15

当選証書付与（県選管）

選挙運動費用収支報告書提出期限

当選告知（県選管）

15:30　85会議室

特別デスク打合せ会

郵便投票請求期限

開票立会人届出期限

期日前投票開始(市民館等4箇所）

公営施設個人演説会開始

イオン豊橋南店期日前投票所開設 13:00～19:00

搬送係打合せ会

13:00～19:00

8:30～20:00

投票事務打合せ会

選挙公報配布開始

期日前投票開始(市役所）

17:00

11：00　公会堂リハーサル室

投票器材交付

2.1

読取機係打合せ会

選挙期日　　投票

          　　　 開票

選挙会（選挙長）

3

21:20　総合体育館

13:00　県庁本庁舎

選挙運動最終日

開票立会人打合せ会

道の駅とよはし期日前投票所開設

7:00～20:00   65投票所

16:00   86会議室

21:30   公会堂

13:00～19:00

9:00   85・86会議室

開票事務打合せ会 13:30   85・86会議室

まちなか図書館期日前投票所開設　～31日

15:30　 85・86会議室

15:30　 85・86会議室特別デスク打合せ会

8:30～20:00



№ 男 女 計 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計

1 八 町 1,325 1,488 2,813 356 338 694 ( 0) 154 189 343 ( 1) 4 4 8 ( 0) 514 531 1,045 ( 1) 38.79% 35.69% 37.15% 1

2 松葉第一 1,442 1,502 2,944 386 402 788 ( 0) 118 138 256 ( 0) 3 1 4 ( 0) 507 541 1,048 ( 0) 35.16% 36.02% 35.60% 0

3 松葉第二 1,341 1,350 2,691 379 353 732 ( 0) 80 85 165 ( 0) 2 1 3 ( 0) 461 439 900 ( 0) 34.38% 32.52% 33.44% 1

4 牛 川 3,664 3,639 7,303 844 813 1,657 ( 0) 296 298 594 ( 0) 9 7 16 ( 0) 1,149 1,118 2,267 ( 0) 31.36% 30.72% 31.04% 0

5 鷹丘第一 3,349 3,356 6,705 862 816 1,678 ( 1) 206 201 407 ( 0) 7 4 11 ( 0) 1,075 1,021 2,096 ( 1) 32.10% 30.42% 31.26% 1

6 鷹丘第二 1,867 1,986 3,853 535 551 1,086 ( 0) 96 76 172 ( 0) 3 3 6 ( 0) 634 630 1,264 ( 0) 33.96% 31.72% 32.81% 1

7 下 条 601 616 1,217 174 166 340 ( 0) 45 49 94 ( 0) 3 1 4 ( 0) 222 216 438 ( 0) 36.94% 35.06% 35.99% 1

8 下 地 2,561 2,568 5,129 581 524 1,105 ( 0) 177 176 353 ( 0) 0 3 3 ( 0) 758 703 1,461 ( 0) 29.60% 27.38% 28.49% 1

9 大 村 1,354 1,342 2,696 409 371 780 ( 0) 76 76 152 ( 0) 1 1 2 ( 0) 486 448 934 ( 0) 35.89% 33.38% 34.64% 1

10 津 田 1,521 1,500 3,021 402 365 767 ( 0) 78 66 144 ( 0) 2 3 5 ( 0) 482 434 916 ( 0) 31.69% 28.93% 30.32% 0

11 賀 茂 529 549 1,078 168 174 342 ( 0) 37 33 70 ( 0) 0 2 2 ( 0) 205 209 414 ( 0) 38.75% 38.07% 38.40% 0

12 二 川 3,372 3,342 6,714 729 656 1,385 ( 0) 429 482 911 ( 0) 14 3 17 ( 0) 1,172 1,141 2,313 ( 0) 34.76% 34.14% 34.45% 1

13 二川南 3,870 3,765 7,635 794 721 1,515 ( 0) 356 356 712 ( 0) 4 6 10 ( 0) 1,154 1,083 2,237 ( 0) 29.82% 28.76% 29.30% 0

14 谷 川 842 779 1,621 243 221 464 ( 0) 71 71 142 ( 0) 1 2 3 ( 0) 315 294 609 ( 0) 37.41% 37.74% 37.57% 0

15 細 谷 1,099 1,027 2,126 300 258 558 ( 0) 73 66 139 ( 0) 2 1 3 ( 0) 375 325 700 ( 0) 34.12% 31.65% 32.93% 1

16 小 沢 946 944 1,890 236 211 447 ( 0) 60 54 114 ( 0) 1 1 2 ( 0) 297 266 563 ( 0) 31.40% 28.18% 29.79% 0

17 新 川 2,212 2,328 4,540 514 546 1,060 ( 0) 218 230 448 ( 0) 7 3 10 ( 0) 739 779 1,518 ( 0) 33.41% 33.46% 33.44% 1

18 向 山 2,824 3,019 5,843 780 830 1,610 ( 0) 225 205 430 ( 0) 8 4 12 ( 0) 1,013 1,039 2,052 ( 0) 35.87% 34.42% 35.12% 3

19 旭 1,442 1,627 3,069 446 480 926 ( 0) 103 112 215 ( 0) 1 1 2 ( 0) 550 593 1,143 ( 0) 38.14% 36.45% 37.24% 0

20 東田第一 1,151 1,206 2,357 360 409 769 ( 0) 66 55 121 ( 0) 2 0 2 ( 0) 428 464 892 ( 0) 37.19% 38.47% 37.84% 0

21 東田第二 2,304 2,452 4,756 712 729 1,441 ( 0) 156 167 323 ( 0) 5 4 9 ( 0) 873 900 1,773 ( 0) 37.89% 36.70% 37.28% 0

22 豊 2,862 3,019 5,881 811 791 1,602 ( 0) 142 151 293 ( 0) 9 6 15 ( 0) 962 948 1,910 ( 0) 33.61% 31.40% 32.48% 3

23 岩田第一 3,620 3,732 7,352 981 940 1,921 ( 0) 193 210 403 ( 0) 9 2 11 ( 0) 1,183 1,152 2,335 ( 0) 32.68% 30.87% 31.76% 2

24 岩田第二 1,698 1,949 3,647 454 503 957 ( 0) 75 80 155 ( 0) 5 5 10 ( 0) 534 588 1,122 ( 0) 31.45% 30.17% 30.77% 0

25 多 米 4,183 4,287 8,470 1,093 1,067 2,160 ( 0) 220 205 425 ( 0) 6 4 10 ( 0) 1,319 1,276 2,595 ( 0) 31.53% 29.76% 30.64% 0

26 西 郷 894 937 1,831 254 238 492 ( 0) 74 67 141 ( 0) 2 3 5 ( 0) 330 308 638 ( 0) 36.91% 32.87% 34.84% 0

27 玉 川 2,119 2,144 4,263 464 412 876 ( 1) 274 306 580 ( 0) 6 6 12 ( 0) 744 724 1,468 ( 1) 35.11% 33.77% 34.44% 0

28 石 巻 911 1,036 1,947 240 259 499 ( 0) 68 78 146 ( 2) 5 6 11 ( 0) 313 343 656 ( 2) 34.36% 33.11% 33.69% 0

29 嵩 山 558 592 1,150 176 165 341 ( 0) 53 64 117 ( 0) 1 3 4 ( 0) 230 232 462 ( 0) 41.22% 39.19% 40.17% 0

30 花田第一 1,010 1,073 2,083 292 297 589 ( 0) 79 95 174 ( 0) 4 2 6 ( 0) 375 394 769 ( 0) 37.13% 36.72% 36.92% 2

31 花田第二 1,936 1,992 3,928 464 476 940 ( 0) 158 167 325 ( 0) 4 5 9 ( 0) 626 648 1,274 ( 0) 32.33% 32.53% 32.43% 0

32 羽根井第一 2,361 2,451 4,812 599 604 1,203 ( 0) 179 189 368 ( 0) 5 10 15 ( 0) 783 803 1,586 ( 0) 33.16% 32.76% 32.96% 1

33 羽根井第二 1,237 1,204 2,441 271 256 527 ( 0) 111 115 226 ( 0) 3 3 6 ( 0) 385 374 759 ( 0) 31.12% 31.06% 31.09% 0

34 牟呂第一 3,012 3,037 6,049 653 632 1,285 ( 0) 305 307 612 ( 1) 2 7 9 ( 0) 960 946 1,906 ( 1) 31.87% 31.15% 31.51% 0

35 牟呂第二 2,589 2,112 4,701 448 359 807 ( 0) 209 145 354 ( 0) 2 2 4 ( 0) 659 506 1,165 ( 0) 25.45% 23.96% 24.78% 1

36 汐 田 3,086 3,176 6,262 579 530 1,109 ( 0) 297 299 596 ( 0) 2 4 6 ( 0) 878 833 1,711 ( 0) 28.45% 26.23% 27.32% 2

37 松山第一 854 955 1,809 247 241 488 ( 0) 64 85 149 ( 0) 2 2 4 ( 0) 313 328 641 ( 0) 36.65% 34.35% 35.43% 0

38 松山第二 1,863 1,891 3,754 471 486 957 ( 1) 120 117 237 ( 0) 13 5 18 ( 0) 604 608 1,212 ( 1) 32.42% 32.15% 32.29% 0

39 吉田方第一 3,384 3,461 6,845 812 813 1,625 ( 0) 231 206 437 ( 0) 6 11 17 ( 0) 1,049 1,030 2,079 ( 0) 31.00% 29.76% 30.37% 1

40 吉田方第二 3,568 3,455 7,023 733 644 1,377 ( 0) 289 271 560 ( 0) 18 9 27 ( 0) 1,040 924 1,964 ( 0) 29.15% 26.74% 27.97% 3

41 前 芝 1,653 1,609 3,262 413 415 828 ( 0) 84 80 164 ( 0) 2 4 6 ( 0) 499 499 998 ( 0) 30.19% 31.01% 30.59% 1

42 杉 山 1,715 1,707 3,422 533 520 1,053 ( 0) 161 115 276 ( 0) 1 3 4 ( 0) 695 638 1,333 ( 0) 40.52% 37.38% 38.95% 0

43 福岡第一 1,921 1,865 3,786 480 445 925 ( 0) 145 113 258 ( 0) 2 2 4 ( 0) 627 560 1,187 ( 0) 32.64% 30.03% 31.35% 0

44 福岡第二 3,461 3,252 6,713 819 796 1,615 ( 0) 208 182 390 ( 0) 8 4 12 ( 0) 1,035 982 2,017 ( 0) 29.90% 30.20% 30.05% 1

45 栄第一 1,790 1,768 3,558 475 462 937 ( 0) 77 73 150 ( 0) 3 4 7 ( 0) 555 539 1,094 ( 0) 31.01% 30.49% 30.75% 0

46 栄第二 3,955 4,178 8,133 964 996 1,960 ( 0) 315 303 618 ( 0) 8 12 20 ( 0) 1,287 1,311 2,598 ( 0) 32.54% 31.38% 31.94% 1

47 中 野 3,245 3,196 6,441 723 723 1,446 ( 0) 225 201 426 ( 0) 14 30 44 ( 0) 962 954 1,916 ( 0) 29.65% 29.85% 29.75% 1

48 磯 辺 4,314 4,090 8,404 1,060 990 2,050 ( 0) 348 304 652 ( 0) 4 7 11 ( 0) 1,412 1,301 2,713 ( 0) 32.73% 31.81% 32.28% 1

49 高師第一 3,543 3,534 7,077 894 828 1,722 ( 0) 253 236 489 ( 0) 9 5 14 ( 0) 1,156 1,069 2,225 ( 0) 32.63% 30.25% 31.44% 1

50 高師第二 1,670 1,622 3,292 442 421 863 ( 0) 81 79 160 ( 0) 2 4 6 ( 0) 525 504 1,029 ( 0) 31.44% 31.07% 31.26% 1

51 芦 原 3,150 3,098 6,248 796 714 1,510 ( 0) 258 252 510 ( 0) 3 4 7 ( 0) 1,057 970 2,027 ( 0) 33.56% 31.31% 32.44% 0

52 幸第一 4,575 4,535 9,110 1,046 1,007 2,053 ( 0) 258 238 496 ( 0) 9 12 21 ( 0) 1,313 1,257 2,570 ( 0) 28.70% 27.72% 28.21% 0

53 幸第二 2,072 2,035 4,107 551 511 1,062 ( 0) 119 97 216 ( 0) 3 6 9 ( 0) 673 614 1,287 ( 0) 32.48% 30.17% 31.34% 0

54 天 伯 2,444 1,946 4,390 512 453 965 ( 0) 138 112 250 ( 0) 2 1 3 ( 0) 652 566 1,218 ( 0) 26.68% 29.09% 27.74% 1

55 野 依 2,550 2,548 5,098 617 574 1,191 ( 0) 281 278 559 ( 0) 25 30 55 ( 0) 923 882 1,805 ( 0) 36.20% 34.62% 35.41% 3

56 植 田 1,948 2,063 4,011 484 463 947 ( 0) 204 244 448 ( 0) 3 4 7 ( 0) 691 711 1,402 ( 0) 35.47% 34.46% 34.95% 1

57 大清水 2,555 2,460 5,015 622 573 1,195 ( 0) 369 342 711 ( 0) 7 4 11 ( 0) 998 919 1,917 ( 0) 39.06% 37.36% 38.23% 1

58 富士見 2,758 2,724 5,482 725 645 1,370 ( 0) 350 340 690 ( 0) 5 7 12 ( 0) 1,080 992 2,072 ( 0) 39.16% 36.42% 37.80% 2

59 大 崎 1,288 1,195 2,483 306 277 583 ( 0) 87 83 170 ( 0) 5 3 8 ( 0) 398 363 761 ( 0) 30.90% 30.38% 30.65% 0

60 岩 西 3,278 3,360 6,638 740 757 1,497 ( 0) 188 168 356 ( 0) 10 6 16 ( 0) 938 931 1,869 ( 0) 28.62% 27.71% 28.16% 1

61 つつじが丘 3,815 3,902 7,717 931 894 1,825 ( 0) 213 211 424 ( 0) 6 5 11 ( 0) 1,150 1,110 2,260 ( 0) 30.14% 28.45% 29.29% 1

62 飯 村 4,686 4,829 9,515 1,039 1,017 2,056 ( 0) 307 294 601 ( 0) 13 13 26 ( 0) 1,359 1,324 2,683 ( 0) 29.00% 27.42% 28.20% 1

63 高 根 919 928 1,847 220 202 422 ( 0) 76 81 157 ( 0) 1 2 3 ( 0) 297 285 582 ( 0) 32.32% 30.71% 31.51% 0

64 豊 南 968 977 1,945 265 231 496 ( 0) 56 58 114 ( 0) 1 1 2 ( 0) 322 290 612 ( 0) 33.26% 29.68% 31.47% 0

65 老 津 1,371 1,441 2,812 340 340 680 ( 0) 80 78 158 ( 1) 2 3 5 ( 0) 422 421 843 ( 1) 30.78% 29.22% 29.98% 0

147,005 147,750 294,755 36,249 34,901 71,150 ( 3) 11,142 10,904 22,046 ( 5) 331 326 657 ( 0) 47,722 46,131 93,853 ( 8) 32.46% 31.22% 31.84% 46計

当日有権者数

　(1)　投票区別投票状況

代理
投票投票区

２　投　票

投票者数 投票率当日投票者数 不在者投票者数期日前投票者数



当日投票 期日前投票等 計 投票率

29 嵩 山 1,150 341 121 462 40.17%

42 杉 山 3,422 1,053 280 1,333 38.95%

11 賀 茂 1,078 342 72 414 38.40%

57 大清水 5,015 1,195 722 1,917 38.23%

20 東田第一 2,357 769 123 892 37.84%

58 富士見 5,482 1,370 702 2,072 37.80%

14 谷 川 1,621 464 145 609 37.57%

21 東田第二 4,756 1,441 332 1,773 37.28%

19 旭 3,069 926 217 1,143 37.24%
1 八 町 2,813 694 351 1,045 37.15%

30 花田第一 2,083 589 180 769 36.92%

7 下 条 1,217 340 98 438 35.99%

2 松葉第一 2,944 788 260 1,048 35.60%

37 松山第一 1,809 488 153 641 35.43%

55 野 依 5,098 1,191 614 1,805 35.41%

18 向 山 5,843 1,610 442 2,052 35.12%

56 植 田 4,011 947 455 1,402 34.95%

26 西 郷 1,831 492 146 638 34.84%

9 大 村 2,696 780 154 934 34.64%
12 二 川 6,714 1,385 928 2,313 34.45%

27 玉 川 4,263 876 592 1,468 34.44%

28 石 巻 1,947 499 157 656 33.69%

3 松葉第二 2,691 732 168 900 33.44%

17 新 川 4,540 1,060 458 1,518 33.44%

32 羽根井第一 4,812 1,203 383 1,586 32.96%

15 細 谷 2,126 558 142 700 32.93%

6 鷹丘第二 3,853 1,086 178 1,264 32.81%

22 豊 5,881 1,602 308 1,910 32.48%

51 芦 原 6,248 1,510 517 2,027 32.44%

31 花田第二 3,928 940 334 1,274 32.43%

38 松山第二 3,754 957 255 1,212 32.29%

48 磯 辺 8,404 2,050 663 2,713 32.28%

46 栄 第 二 8,133 1,960 638 2,598 31.94%

23 岩田第一 7,352 1,921 414 2,335 31.76%

63 高 根 1,847 422 160 582 31.51%

34 牟呂第一 6,049 1,285 621 1,906 31.51%

64 豊 南 1,945 496 116 612 31.47%

49 高師第一 7,077 1,722 503 2,225 31.44%

43 福岡第一 3,786 925 262 1,187 31.35%

53 幸 第 二 4,107 1,062 225 1,287 31.34%

5 鷹丘第一 6,705 1,678 418 2,096 31.26%

50 高師第二 3,292 863 166 1,029 31.26%

33 羽根井第二 2,441 527 232 759 31.09%

4 牛 川 7,303 1,657 610 2,267 31.04%

24 岩田第二 3,647 957 165 1,122 30.77%

45 栄 第 一 3,558 937 157 1,094 30.75%

59 大 崎 2,483 583 178 761 30.65%

25 多 米 8,470 2,160 435 2,595 30.64%

41 前 芝 3,262 828 170 998 30.59%

39 吉田方第一 6,845 1,625 454 2,079 30.37%

10 津 田 3,021 767 149 916 30.32%

44 福岡第二 6,713 1,615 402 2,017 30.05%

65 老 津 2,812 680 163 843 29.98%

16 小 沢 1,890 447 116 563 29.79%

47 中 野 6,441 1,446 470 1,916 29.75%

13 二 川 南 7,635 1,515 722 2,237 29.30%

61 つつじが丘 7,717 1,825 435 2,260 29.29%

8 下 地 5,129 1,105 356 1,461 28.49%

52 幸 第 一 9,110 2,053 517 2,570 28.21%

62 飯 村 9,515 2,056 627 2,683 28.20%

60 岩 西 6,638 1,497 372 1,869 28.16%

40 吉田方第二 7,023 1,377 587 1,964 27.97%

54 天 伯 4,390 965 253 1,218 27.74%

36 汐 田 6,262 1,109 602 1,711 27.32%

35 牟呂第二 4,701 807 358 1,165 24.78%

男 女 計 男 女 計 （期日前投票等） 男 女

147,005 147,750 294,755 47,722 46,131 93,853 (    22,703) 32.46% 31.22%

149,647 150,034 299,681 49,398 48,013 97,411 (    19,347) 33.01% 32.00%

愛知県知事選挙投票結果（令和５年２月５日執行）

№ 投票区 有権者数
投　　　票　　　者

93,853 31.84%計 294,755 71,150 22,703

投票率

計

31.84%

32.50%

今回（R.5．2．5）

前回（Ｈ.31．2．3）

当日有権者数 投票者数
区分

40.17%

38.95%

38.40%

38.23%

37.84%

37.80%

37.57%

37.28%

37.24%

37.15%

36.92%

35.99%

35.60%

35.43%

35.41%

35.12%

34.95%

34.84%

34.64%

34.45%

34.44%

33.69%

33.44%

33.44%

32.96%

32.93%

32.81%

32.48%

32.44%

32.43%

32.29%

32.28%

31.94%

31.76%

31.51%

31.51%

31.47%

31.44%

31.35%

31.34%

31.26%

31.26%

31.09%

31.04%

30.77%

30.75%

30.65%

30.64%

30.59%

30.37%

30.32%

30.05%

29.98%

29.79%

29.75%

29.30%

29.29%

28.49%

28.21%

28.20%

28.16%

27.97%

27.74%

27.32%

24.78%

31.84%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%



　(2)　時間別投票状況

男 女 計 男 女

1,900 1,060 2,960 1.29% 0.72%

4,880 3,430 8,310 3.32% 2.32%

9,220 7,560 16,780 6.27% 5.12%

17,380 16,020 33,400 11.82% 10.84%

20,110 18,720 38,830 13.68% 12.67%

23,010 21,710 44,720 15.65% 14.69%

25,760 24,480 50,240 17.52% 16.57%

28,360 27,210 55,570 19.29% 18.42%

33,430 32,250 65,680 22.74% 21.83%

35,140 33,880 69,020 23.90% 22.93%

47,722 46,131 93,853 32.46% 31.22%

　(3)　事由別期日前投票の状況

第１号 第２号 第３号 第５号 第６号

12,385 8,400 797 40 424

　(4)　事由別不在者投票の状況

第１号 第２号 第３号 第５号 第２項

18 1 597 6 34 1

  (5)　不在者投票の状況

登録地におけ
る不在者投票

その他にお
ける不在者
投票

1 24 597 35 657投票者数

小 計
郵便等による
不在者投票

指定市町村
における不
在者投票

0

選挙人請求

区　分

8時30分

9時30分

13時30分

14時30分

15時30分

10時30分

12時30分

事　由

18時30分

19時30分

16時30分

投票者数

事　由

結了

計

計

18.85%

31.84%

5.69%

11.33%

13.17%

15.17%

17.04%

投 票 率

22.28%

23.42%

法第49条の該当項

第3項

法第48条の２第１項の該当号

投票者数

1.00%

2.82%

投票者数 657

指定病院の
長等の請求

区　分

657

合 計

計

22,046

法第48条の２第１項の該当号



　(6)　日別期日前投票・不在者投票の状況

豊橋市役所 石巻地区市民館 二川地区市民館
大清水地域福祉
センター

牟呂地区市民館

227

426

468

379

319

293

349

362

539 256 366 619 640

546 255 381 609 592

474 211 285 353 338 まちなか 201

506 212 288 331 336 まちなか 175

632 220 277 334 367

568 205 270 308 315 道の駅 288

740 244 337 343 386 イオン 471

1,213 564 706 865 1,057

8,041 2,167 2,910 3,762 4,031

8,041 2,167 2,910 3,762 4,031

注）商業施設等　まちなか：まちなか図書館、道の駅：道の駅とよはし、イオン：イオン豊橋南店

1月29日（日）

1月27日（金）

月　　日

1月25日（水）

期日前投票計

1月31日（火）

1月28日（土）

1月21日（土）

2月2日（木）

1月23日（月）

1月22日（日）

1月24日（火）

2月1日（水）

1月30日（月）

商業施設等

2月4日（土）

1,135合計

1月26日（木） 349

362

2,420

不在者投票
（病院・郵便･その他）

2月3日（金）

22,046

227

426

468

1月20日（金）

計

22,703

1,848

1,830

1,954

2,521

657

1,135

2,383

1,862

379

319

293

4,405



３　開　票

　(1)　開票の結果

豊橋市総合体育館（豊橋市神野新田町字メノ割１番地の３）

令和5年2月5日　午後　9時20分

令和5年2月5日　午後11時15分

　　有効投票 91,606 2,151,090

　　無効投票 2,244 55,349

　　無効投票率（％） 2.39 2.51

　　投票総数 93,850 2,206,439

　　その他 3 27

　　投票者数 93,853 2,206,466

　(2)　無効投票の内訳

0

61

0

0

35

0

32

1,405

370

341

2,244

　(3)　時間別開票状況

22時10分 22時40分 23時10分 結了23時15分

0 1,000 3,000 3,348.000

0 1,000 5,000 5,222.000

0 1,000 5,500 5,716.000

0 1,000 5,500 5,713.999

2,000 7,000 11,000 11,470.000

8,000 38,000 60,000 60,136.000

10,000 49,000 90,000 91,605.999

10.65% 52.21% 95.89% 100%

所定の用紙を用いないもの

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記
載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

安江　あきら

計

開票率

山下　しゅんすけ

上原　しゅんすけ

速報時刻

大村　ひであき

白紙投票

単に雑事を記載したもの

単に記号、符号を記載したもの

計

末永　けい

尾形　けいこ

ア　開票場所

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

イ　開始時刻

ウ　終了時刻

区　分 豊橋市開票区 愛 知 県



４　選挙公営

　⑴　公営個人演説会の開催状況

公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担
公費
負担

候補者
負担

0 0 1 0 1 1 － －

0 0 1 0 1 1 2 1

　⑵　ポスター掲示場

8区画 設置数 517箇所

５　確認団体

みんなで創る安心の未来 名古屋市北区柳原3－7－8 尾形　慶子 尾形　慶子

所属（支援）
候補者

名古屋市中区錦三丁目23番8号 柵木　充明 大村 秀章

名古屋市南区北内町5丁目7番地
の3(キャッスル大磯301号）

山下　俊輔 山下　俊輔

候補者数

回　　数

区画数

区　分

事務所の所在地 代表者

計
第１号(学校及び公民館) 第２号（公会堂）

第３号（選挙管理委員会の
指定した施設）

法第１６１条第１項の該当号

政治団体の名称

躍動するあいちの会

起きる会。



６　事務従事者等

　⑴　投票所及び事務従事者数等

1 八　町 八町校区市民館(指定投票区） 1 2 2 1 11 1 13 3
2 松葉第一 松葉小学校 1 2 0 1 4 0 5 2
3 松葉第二 北島町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
4 牛　川 牛川小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
5 鷹丘第一 鷹丘小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
6 鷹丘第二 東陵地区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
7 下　条 下条校区市民館 1 2 1 1 2 0 3 1
8 下　地 下地小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
9 大　村 大村小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

10 津　田 津田小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
11 賀　茂 賀茂校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
12 二　川 二川地区市民館 1 2 2 1 6 3 10 5
13 二川南 二川地区体育館 1 2 2 1 6 3 10 5
14 谷　川 谷川校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
15 細　谷 細谷校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
16 小　沢 小沢校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
17 新　川 新川校区市民館 1 2 2 1 4 2 7 4
18 向　山 向山小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
19 旭 総合福祉センター 1 2 2 1 4 2 7 3
20 東田第一 吾妻町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
21 東田第二 東田小学校 1 2 2 1 4 2 7 4
22 豊 豊小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
23 岩田第一 岩田小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
24 岩田第二 豊岡中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
25 多　米 多米小学校 1 2 0 1 6 3 10 5
26 西　郷 西郷校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
27 玉　川 玉川小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
28 石　巻 石巻小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
29 嵩　山 嵩山校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
30 花田第一 羽田保育園 1 2 2 1 4 0 5 2
31 花田第二 花田校区市民館 1 2 2 1 3 2 6 3
32 羽根井第一 羽根井小学校 1 2 2 1 4 2 7 4
33 羽根井第二 野黒町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
34 牟呂第一 牟呂小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
35 牟呂第二 三郷公民館 1 2 2 1 3 2 6 3
36 汐　田 汐田校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
37 松山第一 豊橋別院 1 2 1 1 3 0 4 2
38 松山第二 松山校区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
39 吉田方第一 吉田方小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
40 吉田方第二 吉田方中学校 1 2 2 1 5 3 9 4
41 前　芝 前芝中学校 1 2 2 1 4 0 5 2
42 杉　山 杉山小学校 1 2 1 1 4 0 5 2
43 福岡第一 小池公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
44 福岡第二 福岡小学校 1 2 1 1 5 3 9 5
45 栄第一 山田公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
46 栄第二 栄小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
47 中　野 草間地区体育館 1 2 2 1 4 3 8 4
48 磯　辺 磯辺小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
49 高師第一 高師小学校 1 2 1 1 6 3 10 5
50 高師第二 本鄕中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
51 芦　原 芦原小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
52 幸第一 幸小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
53 幸第二 高師台中学校 1 2 2 1 3 2 6 3
54 天　伯 天伯小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
55 野　依 くすのき特別支援学校 1 2 2 1 4 2 7 3
56 植　田 植田小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
57 大清水 大清水小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
58 富士見 富士見校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
59 大　崎 大崎小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
60 岩　西 岩西小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
61 つつじが丘 つつじが丘地域福祉センター 1 2 1 1 6 3 10 5
62 飯　村 東部地区市民館飯村分館 1 2 2 1 7 3 11 6
63 高　根 高根校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
64 豊　南 豊南小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
65 老　津 老津小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

豊橋市総合体育館 - - - - 37 － 37 -
65 130 120 65 316 100 481 213

　⑵　開票所及び事務従事者数等

1 3 1 265 0 266

名簿
冊数

投票管理者
投票立会人の数

計

臨時 計

投 票 区 投 票 所
投票立会人 うち交代者

投票事務従事者の数

職務代理者 職員 臨時職員

開票所

開票立会人
の数

計
本部

豊橋市総合体育館
開票管理者

開票事務従事者の数

職務代理者 市職員


